**S.** restat. **v.** sed nūquid tabellio. dīc q̄ sic. ne com-  
mittat aliquę errorē. t̄ hec fuit originaliter op̄.  
glo. in. l. generali. C. de tab. li. x. sed Bar. ibi dīc  
q̄ si tenetur esse doctor. s̄z satis est q̄ sciat sumaz  
notarie t̄ alie que requiriuntur ad p̄itiam illius ar-  
tis. t̄ vide **I**nn. in. c. cui in cūctis de cle&vbi dicit  
t̄ bene q̄ quilibet tenetur scire ea que requiriuntur  
ad officium suum exercendū. al. at tenetur si cō-  
mittit per ignorantiam aliquem errorē. ut i. l.  
illicitas. **S.** sicuti. ff. de offi. p̄fici. t̄ in regu. non ē  
sine culpa. de regu. in f. li. vi.

**Ententiam** Habet m<sup>l</sup>  
ta dicta iō  
cōmode sūmari non pōt. s<sup>z</sup> generaliter  
pōt sic sūmari. Clericis prohibētur oia illa ex q  
bus segnur vel seq pōt vīte amissio vel sāguis ef  
fusio vī specialis sic. Clericus nec dictare nec p  
pferre sūniāz sāguis d<sup>z</sup> nec qeqd aliud exercere  
p qd ad vindictā sāguis tendatur vel purgatiōi  
vulgari opē prestare nō d<sup>z</sup>. t hēt quatuor dicta  
pncipalitā. z<sup>m</sup> ibi nec qsqz. z<sup>m</sup> ibi nullus. qrtū ibi  
nec qsqz. t qr tex. i se est satis clar<sup>z</sup> ita vt notabi  
lia exibi nist inxta līam n̄ pñr. psequar dicta doc.  
q veniunt ad declarationē līfe per ptes. t p attin  
gazliū ordinē pñmā ptez tex. Quero igitur qua  
re prob:betur clericis dictare sententia sanguinis.  
**Soln.** dic f: in doc. q per hunc actum pstant cō  
siliū t auxiliū ad mortem sui sanguis effusione  
quod facere nō debēt. sicut enī ista nō debēt per  
se exercere vt in.c. in archiep̄atu. de rap. t de ex  
cess. prela. ex līfis. t. s. eo. clericis. ita nec alijs hoc  
exercentibus debent prestare auxiliū vel consili  
um. l. dist. siqz viduam. t in.c. sicut dignū. de bo  
mi. t per hoc insert. Jo. an. non referre an dicit  
vt index vel vt assessor vel vt iurisperitus vel ali  
ter qualitercūqz. semper enī per hunc actum p  
stat cōsiliū seu auxiliū. sed cōtra hoc fac. c. illud  
xxiiij. q. iiiij. vbi dicit<sup>z</sup> q dū legū auctoritas in ipso  
bos exercetur erit dictator imunis t sic nullam  
maculā d<sup>z</sup> ex dictamine iuste sententie contrabe  
re. **Do.** diē Hoff. illud procedere i laico qui im  
munis est a culpa. nō tñ ab irregularitate. t dic  
latius q oēs interficiētes aliquē quātūciqz iu  
ste seu sñiam dictantes vel auxiliū opē iserentes  
contrabunt irregularitatē. vnde iudic notarius  
accusator t testis non possunt pmoueri ad ordi  
nes exq ex facto eoz secura est vindicta sanguini  
s de qb<sup>z</sup> vide. bo. tex. cū glo. i.c. i.li. di. t ibidē  
etia vide de adiuvato t dicam. j. latius. in istis  
ei cōtrabitur irregularitas sine peccato t fuit sta  
tutum hoc ab ecclesia. ppter b ororez ne illi qui  
decederūt cām effusionis sanguinis efficiātur mini  
stri vñitas t māsuetudinis. hec enī irregularitas  
est de iure positivo. vt nō Inno. i.c. ad audienti  
am. de bōi. t dixi. s. eo. clerici t nō Jo. cal. c. pe.  
de homi. Clerici at predictis prestantes auxiliū  
vel opē peccat qr rez eis. phibitam attentant t ī  
currunt irregularitatem. qd itellige qñ sequitur  
ex tā factō mōs vel membris detruncatio vt in  
cle. si furiosus. de homi. t. c. clericis. s. eo. vbi dixi

secus autem si sequitur alia vindicta sanguinis nam tunc fateor quod peccant si sequitur magna sanguinis vindicta.sic intelligo hunc tex. et i.c.i archiepiscopatu de rap.sed irregularitatem non incurrunt nisi in predictis duobus casibus. et sic intellige dicta doc.bic hec at irregularitas contrahitur non soluz scđ cū.s.g. proprijs manibus aliquoz occiderit vel membrz detracuerit. sed et in precepto psilio v'l fraude vel auxilio.vt i.c.sig. viduā.l.di. et vide bo.tex.in.c.piculose.de pe.di. i. et i.c.sicut dignū de homi. et qđ ibi nō. z hic queris.bic prohibetur clericis exercere vindicta sanguis. Itē iteresse vbi sanguis vindicta exercetur Quid si clericus iterfuit qđ fuit lata. s̄mā sup vindicta sanguis et nō qđ de scđ fuit facta execu-  
tio. Solo credo quod peccauerit.quia satis exerce-  
tur vindicta sanguinis per sententiam luper eo-  
latam arg. op.an.d.c.periculose. q̄re dico quod tex.  
iste potest verificari tam tempore s̄mā qđ executi-  
onis ipsius.an autem per hanc interestentiā seu  
presentiaz efficiātur isti clericī irregulares. So.  
glo.i.bic dicit quod non.nec obēt etiam per hoc de-  
poni.licet aliter puniri debeant.quia cōtra p̄cep-  
tum huius canonis venerunt et bene loquitur et  
idem dicit Inno.bic.dicit enim quod interesse non  
facit quez irregula;ē nisi interesset auctoritatē  
prestas vel auxiliū.idē F3 Hosti.si prestaret auxi-  
liuz psiliuz vel sauorem aut operam.vt p̄z ex nō.  
in.d.c.sicut dignū de homi. et de cle. pu.i.du.c.ij.  
diē. n. Hosti. q̄ si ad clericū spectat iurisdictionis nul-  
lo mō debet iteresse vindicta.ne videatur presta-  
re auctoritatē vt i.c.ex l̄ris. et q̄ ibi nō. de excess.  
pla. et idex F4 uil.i spe.de lega. s. iuxta. v qd si ep̄s  
ego limitarē.istū tex.cū glo. et restringerē i cleri-  
cis iteressentibz ex sola libidine seu voluntate.nō  
an. obēt p̄stare p̄ficiā istis eis. phibit. sicut nec  
alijs spectaculū p̄uiujs p̄iugiorū.vt i.c.p̄sbei. xxx  
iii. di. et i.c. nō oī de p̄se. di. v. secus at puto i iter-  
essentibz ex iusta cā puta q̄ associant iustitiādū  
ne icidat i desperationē. et rememorātur sibi di-  
uinā scripturā et cōfōrt. et qd patienti. i sicut ob-  
uatur i multis locis. Tertio q̄ro an istud pre-  
ceptū hēat locū i oībclericis. So.tex.inuit hic  
apte quod sic dū h̄ loquīs p̄ v̄bum vniuersale negati-  
ū ut p̄z ibi nullus clericus. q̄. n. vniuersaliter lo-  
quīs nemine excludit.vt i.c. solite. de ma. et obe. et  
c. si romanorū. xix. di. et h̄ aperte F5 Hosti. diē. n.  
nō reserre.an sit in sacris v'l ne si ordinari deſide-  
rat. li. di. c. i. t. s. eo. clericis. ego dico quod et si nō de-  
ſiderat ordinari. ex quo n. ē clericus nō dī exer-  
cere illa p̄ que sequit sanguinis vindicta.aliter at  
dī depōni tāq̄s irregularis nā clericus et i mino-  
ribus depoñendus est occasione delicti vt i.c. cū  
non ab homine.de iudi. Quarto quero qd intē-  
dat l̄ra i.v. si quis aut. vbi dī q̄ si occasione buiis  
modi statinti tē. So. dicit Inno. q̄ forsan dicit  
pt̄as clericō tu non vis seruire mibi. nec tibi ser-  
uiatur a meis. et sic interdicit sibi cōmeritū suū  
rum subditorum.vel aliter eum grauat. et h̄ satis  
p̄t admitti. Sed ego per tex. istuz dico q̄ si

prās vel alius officialis vellet clericum etiam in  
minoribus cōstringere vt sit minister iustitie pu-  
ta magnigold⁹. vñ q̄ debeat dictare s̄niam seu in  
teresse s̄nie. debet ab hoc cōpesci p̄ celuraz ecclē  
tsasticaz. **Q**uinto quero an principium istud  
babear locum siue clericus habeat iurisdictōz  
temporalem sive nō. dic q̄ sic. nunq̄ eiz debet ipse  
cognosc̄ vel dictare s̄niam. p̄ quā tendatur ad  
sanguinis vindictā. debet eiz alijs tales cas̄ cō-  
mittere. vt i.c. fi. j. eo. li. vi. dixi. s. eo. clericis. p̄t  
tamē reum flagellis afficere. ita tamē q̄ nō vide-  
atur tēdere ad sanguinis vindictam. vt i.c. in ar-  
chiep̄atu. de rap. facit. c. ad audiētiā. de fal. et  
vide quod ibi nō. i. glo. si. et per h̄ habes declara-  
tam p̄mam partē. c. **E**lemino nūc ad sc̄daz p̄tē  
s. ad. s. nec quisq̄ cleric⁹. et p̄mo quero nūquid.  
cleric⁹ efficiat irregulari. si scribat l̄fas vñ dictat  
p̄ vidicta sanguinis. dic q̄ sic si ex h̄ sequat̄ mors  
vñ mēbri detracitio. ga dedit auxiliū vñ cōsiluz  
vt dixi i p̄. edēt pte vbi vide. **S**i aut̄ n̄ fuerit p̄-  
dā secura cessat irregularitas. sola eiz scriptura  
vt dīc. Jo. an. i nullo casu p̄stituit irregularē seri-  
bētē q̄z nūc alit puniri possit. p̄ eo q̄ exercuit rē  
illicit. i sibi. iste eiz tex idistricte. p̄hibet bāc scrip-  
turā p̄ clericū fieri. i mo disponit ut h̄ officiū nō  
p̄mittat clericū i curijs principū. **Z** quero qd.  
si cleric⁹ scribat l̄fas simpl̄t ut alijs capias. nibil  
aut̄ fuit scriptū de sanguinis vidicta. tñ ex illa cap-  
tura fuit secura mors vñ mēbri detracitio clericū  
co ignorāte ipsū factū et cām capture. an efficiat  
irregularis ex h̄. **S**o. dic Hosti. q̄ h̄ ei pericu-  
losū. q̄ nō p̄suererit boies capi. p̄ nibilo. et lex  
pmotōis nō i volūitate h̄ sc̄dūt. xv. q. i. c.  
si. debuit eiz h̄ cogitare euenire. et iō h̄ dī q̄ i cu-  
rijs principū h̄ officiū nō d̄z p̄mitti clericū. et vñ p̄  
h̄ velle Hosti. q̄ talis sit irregularis. h̄ apte nō lo-  
quat̄. h̄ dicat h̄ illi periculosū. doc. tñ sequētes  
cōit itelligūt Hosti. i irregularitate. h̄ do. **P**e.  
de ancho. dic se credē q̄ ex q̄litate p̄sonē ei⁹ qui  
capi mādauit cleric⁹ dī i h̄ culpabilis vñ nō. si eiz  
iudex cāz ciuilii vñ alii⁹ q̄ nō p̄suerit boies capē  
p̄ delicto. h̄ p̄ debito h̄ scribi mādauit. h̄ ex illa cap-  
tura postmodū moriat⁹. q̄ forte p̄ erat dī cri-  
mine p̄dēnat⁹ vñ p̄ illā capturā factā fuit p̄uict⁹  
de crūmē capitali nō erit irregulari ille clericus  
sec⁹ dic si scripliss̄ l̄fas capiōis ad istātā iudicē  
cāz criminaliū vñ illius q̄ b̄ cognitōez de ciuili  
b̄ vñ criminalib⁹. tñc eiz p̄cedēt dictū Hosti. mibi  
vñ q̄ sit inestigādū q̄ cleric⁹ scribendo l̄fas sup̄  
captura fuerit i culpa. nā si dederit operā rei illi  
cire. oia debēt sibi iputari q̄ sequiūt h̄ sine culpa  
sua et p̄ casū fortuitū. vt le. et nō. i. c. tua. et c. sic di-  
gnū. de homi. cū si. vide si scripsit i cā criminali  
idubit. iē vñ sibi iputādū. q̄ istud officiū ē sibi in-  
terdictū. vt h̄ et vide tex. optimū i. c. fi. de homi.  
li. vi. vbi mādatoi iputat̄ mors sequēs p̄ter vo-  
lūtātē sua q̄z mādato illū p̄utēt fuit i culpa. **S**i  
aut̄ scripsit simpl̄t capturā. credo q̄ idē a q̄cūq̄  
fuerit sibi iūctum. si fuit i culpa scribēdo. puta  
q̄ nō spectabat ad officiū suū. et fuit sibi māda-

tū ab eo cui nō tenebas obedire. debuit eiz cogi-  
tare h̄ euenire posse. nā saltē poterat p̄mēdari i  
carcē. p̄ aliq̄ delicto p̄cedēt ad petiōez iudicis  
p̄petēt iūt nō. p̄ Bar. i. l. si cui. ff. de accu. secus  
aut̄ vbi i scribēdo n̄ dep̄bēderet in aliq̄ culpa. q̄  
casu poss̄. p̄cedēt op̄. do. **P**e. **T**ertio qro  
qd si i cā sanguinis cleric⁹ fciptat vñ scribat dē  
testiū. nūqd efficiat irregulari. **S**o. p̄clude bre-  
uiter p̄. **A**nno. et alios q̄ si ex tali scriptura etiā  
nō auctētice sc̄a vñ alia seq̄f mors vñ mēbri inci-  
sio efficiat cleric⁹ irregulari. ga dar auxiliū et cōsiliū  
vñ. vñ. s. dixi. et vide qd le. et nō. i. c. i. l. di. sec⁹  
dicēdū si mors vñ mēbri detracitio nō fuit secu-  
ta. tñc eiz scriptura nō sola facēt irregularē l̄z  
cleric⁹ possit alit puniri. q̄rē sibi p̄hibitā atten-  
tavit. vt. s. dixi. **Q**uarto qro. qd si l̄fē mittat̄  
alicui p̄cipi ut talē homicidā seu facinorosū q̄ i  
tali holp̄tio mōrat̄ capi faciat et suspendat p̄n-  
ceps aut̄ has l̄fas tradit clericō suo legēdas q̄  
l̄fas legit. qb⁹ lect̄ p̄ceps fec̄ capi homicidaz et  
suspeči. nūqd clericus ex sola lectōe l̄faz effici-  
tur irregulari. **J**o. an. et Hosti. q̄ sic. et dicūt q̄. p̄  
bac pte fuit r̄nūz p̄ do. Clemētē papā quartū  
ga ex lectura sua securū fuit homicidiū. et p̄stituit  
auxiliū seu opē ad mortē ip̄l⁹. nec. p̄dest si dicat  
se ignorasse tenore. ga debuit l̄fas sibi p̄ legē. qd  
et si nō fec̄ tñ q̄z cito p̄uenit ad captōez debuit s̄b  
ti. et l̄faz vñ redōt et dicēt q̄ talē l̄faz legē non  
erat officiū sui. fac̄ qd le. et nō. i. c. sic dignū. de ho-  
mi. t. s. eo. clericis. **Q**uito qro. qd si clericus  
n̄ scripsit nec dictauit h̄z fuit aduocat⁹ i cā sanguini-  
s. **S**o. dicit Jo. an. q̄ sola aduocatio nō facit  
ipsū irregularē. h̄z si ex officio aduocatōis seq̄f  
vidicta sanguinis irregularē efficiat. siue sit ex pte  
actoz siue accusatorz. et p̄teat reū occidi de q̄ ne  
mini dubiū ē. siue sit ex pte rei. et ex h̄ cōtigat oc-  
cidi accusatorē. q̄ se ad penā talionis obligauer-  
rat. et iō caueat cleric⁹ ne i cā sanguinis sit aduo-  
cat⁹. de q̄ videt tex. iūtra glo. bo. li. di. c. i. t. l. di. si  
qs viduā. **Q**uidā m̄ tenuerūt p̄rium. qñ fuit ad  
uocat⁹ ex pte rei. ga reū ēt ecclēsia defēdit. xxij.  
q. v. reos sanguinis. h̄z Jo. an. tenēdo p̄mū dixit  
q̄ h̄ genus defēsionis nō p̄tinet ad clericū. et con-  
trariū p̄real. loquis de alia defēsione. vt nō. i. c.  
iter alia. de imū. ecclē. et i. c. nos nouim⁹. j. de v̄b.  
sig. et cū h̄ dcō. Jo. an. trāseūt cōiter doc. h̄. et ex-  
aminat plene glo. i. d. c. i. li. di. et cōcludit bāc op̄.  
tūtōz. et vide qd plēm⁹ nō. s. c. i. de postu. i cle-  
rico eiz cui nō h̄ postulare i iure ciuili. bāc op̄.  
puto indistincte veram. ga cū dederit operā rei  
illūtē iputat̄ oia q̄ sequiūt. vt. d. c. tua. de homi.  
et qd ibi nō. h̄z i laico vñ in clericō i minorib⁹ non  
p̄hibito postulare ē mains dubiū. enz sit ex pte  
rei ga p̄ncipaliter fēdit ad defēsionē. nō autēz vt  
actor p̄mitat̄ de calūnta. absit eiz q̄ ab ea q̄ faci-  
m⁹. p̄pter bonū. si p̄ter n̄fam intēcōem qc̄z ma-  
li alicui accidat nobis iputat̄ vt diē tex. i. c. d̄ o-  
cidēdis. xxij. q. v. facit i simili qd le. et nō. i. c.  
prelār. de homi. li. vi. fateor. q̄ prima op̄. tñcōr  
est. sed ista forte est verior de subtilitate iuris.